
สำนักง'ๅนเขต'พ้ืนท่ีการศึกษา'ประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ 
อำเภอแก่งคอย จังหวัดสระบุรี ๑๘๑๑0

ร , ฟ  กุมภาพันธ์ ๒๕๖๔
เรอง รบสมครเปลยนตำแหน่ง รับย้าย และรับโอนข้ารๅขฦารครูและบุคลากรทางกๅรศึกษๅ และรับย้าย

ฃาราชการ,พลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตัง'ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาฐ่ืน ตามมาตรา ๓๘ ค,(เ3) 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสระบุรั เฃต ๒

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาทุกเขต
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ประกาศคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี จ0ๅนๆน ๑ ขุค

ด้วย คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี จะดำเนินการรับสมัครเปล่ียนตำแหน่ง รับย้ๅบ 
และรับโอนข้าราขการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้ารๅขการพสเรืฐนสามัณู ไปบรรจุและแต่งต้ัง 
ใหดารงตาแหนงบุคลากรทางการศึกษาฐืนตามมาตรา ๓๘ ค,(เร3) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา'บเระถมศึกษา 
สระบุรี เขต ๒ แทนตำแหน่งทีว่าง จำนวน ๒ ตำแหน่ง รายละเอียดตามประกาศคณะกรรมการศึกษาริการจํงหรัต 
สระบุรี ลงวันที ๑๖ กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔ ทีส่งมาพร้อมหนังสือฎบับน้ี

สาJนกงานเขตพนทการศกษๅประถมคกษๅสระบุร เขต (3 จง'ขอความอนุเคราะห์สำนักงาน 
เขตพ้ืนท่ีการศึกษาน้ี ประซาส้มพัน5แจ้งให้ข้าราชการ'ในสื'งกัดทรานโดยท่ีว่วัน หๅณ่ฏผู้.'ปัระสงเศึข้อเปศึ;ยนตำแหน่ง 
ย้าย หรือโอนไปดำรงตำแหน่งท่ีว่างดังกล่าว ให้ส่งแบบคำฃอ  ๆพร้อมเอกสารประกอบการพิจารณา จำนาน ๑ ขุด ศึง 
กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสระบุร้ เขต ๒ ในระหว่างวันท่ี ,3๓ กุมกำพินรั ศึง 
๑ มีนาคม ๒๔๖๔ หากพ้นกำหนดน้ีจะไม,รับพิจารณา

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายเล็ก ทาเพซร)
รองผู้อำนวยการสํ■ กวักงานเขตบีนท่ีท'!รุศึทษาประถมศึทษา รักษาราขการแทน 

ผ้อำนวยภารสำนักงานบdดพ้ืนพ้ืทรศึกษาบ่ระภมศึกษาสระบุรี เจต ๒

กลุ่มบริหารงานบุคคล 
กลุ่มงานสรรหาและบรรจุแต่ง ต้ัง 
โทร. 0-๓๖๓๔-๘๖๑๒ -  ๖ 
โทรสาร 0-๓๖๓๔-๘๖๑๗
http://www.sarabtirfe nrg

http://www.sarabtirfe_nrg


ประกาศคณะกรรมการศึกษ'าธิการจังหวัดส■ ระบุ'I
เรื่อง รับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย และรับโอนข้าราฃการครูและบุคลากรทางทารศึทษา และรับย้าย 

ข้าราชการพลเรือนลามัญ ไปบรรจุแล^ต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษารื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒

ด้วย คณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี จะดำเนินการรับสมัครเปลี่ยนตำแหน่งรับย้าย 
และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญให้ดำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอืบ ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) สังกดสำนักงาบเฃตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒

อาศัยอำนาจตามดวามในมาตรา ๑๙ (๔) มาตรา ๔๗ และมาตรา ๔๙ ประกอบกับมาตรา ๒๙ 
แห่งพระราชบัญญ ัต ิระเป ียบฃ ้าราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๔๔๗ และที่แก้ไชเพ ิ่ม เติม 
คำสังห้วหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที ๑๙/๒๔๒0 สัง ณ วันที่ ๓ เมษายน ๒๔๖๐ หนังสือสำนักงาน 
ก.พ. ที นร ๐๗๐๘/ว ๙ ลงวันที ๑๒ พฤษภาคม ๒๔๓๔ ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๓๔ ลงวันท่ี ๒๙ ตุลาคม ๒๔๔๗ ท่ี นร 
๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๐ ลง,วับที ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ ที นร ๑ ๐ ๐ ๖ /ว ๑๗ ลงวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๔๔๔ หนังสือ 
สำนักงาบ ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ที ศร ๐๒๐๖,๔/ว๗ ลงวันท่ี ๒๑ เมษายน ๒๔๔๒ และท่ี ศร ๐๒๐๖.๔/ว ๓๐ ลงวันท่ี 
๒๘ กันยายน ๒๔๖๐ มติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี ในการประชุมครั้งที่ ๑/๒๔๖๔ เมือวันที่ ๙ 
กุมภาพันธ์ ๒๔๖๔ จึงประกาศรับสมัครเปลี่ยนตำแหน่ง รับย้าย และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาที่น ตามมาตรา ๓๘ ค. (๖) ถังดัด 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสระบุรี เขต ๒ ดังรายละเอียดต่อใปนี้

๑. ตำแหน่งทื่ใข้รับเปลี่ยนตำแหน่ง/รับย้าย/รับโอน
๑.๑ ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่ อ ๒๒ 

กลุ่มบริหารงานบุคคล
๑.๒ ตำแหน่งเจ ้าพนักงานธุรการ ระดิบปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน ตำแหน่งเลขที่ 0 ๓๙ 

กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา
๒. คุณสมบัติของผู้ฃอเปลี่ยนตำแหน่ง ย ้าย หรือโอนดังนี้

๒.๑ มืคุพสมบัติพัวไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ.๒๔๔๗ และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหบ่งตามมาตรฐานตำแหน่ง 
ท่ี ก.ค.ศ.กำหนด

๒.๒ ได้รับเงินเดือนไม่ตากว่าชั้นตั้าชองตำแหน่งประแาท สายงาน และระดับตำแหน่ง
ที่จะแต่งตั้ง

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างลูกสอบสวนว่ากระทำผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวน 

ทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ
๒.๔ ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิด

ลหุโทษ
๒,๖ ไมอ่ยูร่ะหวา่งถกูดำเนนิคดลีม้ละลาย



1อ

สำหรับผ้ฃอโอน ต้องได้รับความยบยอมใหโอนจากผ ู้ม ๊อำนาจสั1งบรรจ ุและแต'ง^ ฃอง 
ส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัด1ดมด้าย

๓. ระยะเวลายื่นแบบคำขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย้าย หรือขอโอน
ผูประสงคขอเปลยนตาแหนง ซอยาย หรอขอโอน โหส่งแบบคำขอฯ พร้อมเอกสาร 

ค 'เมองคบรร/กอบการบระเมน จาบวน ๑ ชุด ถงกลุมบรหารงาบบุคดร่า สำ1น'กงานเขดห ืนท ี่กๅรศึกบา 
บระถมศกษ เสระบุร เขต © โบระหวางวนท เอ๓ กุมภาพันธ์ -  ๑ มีนาคม ๒๕๖๔ หากพ้นกำหนดนี่จะไม่รับ 
พิจารณา

๔. เอกสารและหลักฐานท็่ใซ้ประกอบการขอเปลี่ยนตำแหน ่ง/ย ้าย/โ0น
๔.๑ แบบค ่าขอเปลยนตาแหนง/ยาย/โอน ตามแบบทีกำหนด โดยกรอกข ้อความ 

ครบถ้วน สม'บุรณ์ จำนวน ๑ ชุด
๔.๒ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ ขนาด ๑ น่ี  ๆ ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน

จำนวน ๑ รูป
๔.๓ สำเนา ก.พ.๗ จำนวน ๑ ชุด

w ๔ รายงานประวัต ิและผลงานตามองค์ประกอบการประเม ินและตัวขี้ว ัดท ี่ทาหนด 
แนบท้ายประกาศนี้

๔.๔ สำหรับผู้ท ี่ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอย ้าย และขอโอนต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้ง 
ให ้ดำรงตำแหน่งประเภทวิขาการ ระดับชำนาญการ ให้ส่งแบบประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์ 
และวธการตามหนงสอสำนักงาน ก,ท, ท นร ๑ o o ๖ /ว๑๐ ลงวันที ๑๔ กันยายน ๒๔๔๘ จำนวน ๓ ซด

๔. เกณฑ์การพิจารณา
จะพิจารณาจากการย้ายบุคลากรทางการศึกบาอื่นตามมๅดรา ๓๘ ค1 (๒) การพิจารณาย้าย 

ข้าราชการพลเรือนสามัญ การ'พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่ง'ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกบา ตามลำดับ 
มวบรรจุนละ'หรือแต่งตั้ง'ให้ดำรงตำแหน่ง'บุคลากรทางการศึกบาอื่นตามมาตรๆ ๓๘ ค. (๒) โดยพผู้ที่ได้คะแนน 
รวมสูงสุด'ของแต่ละตำแหน่งตามองค์ประกอบ ตัวขี้วัด และคะแนนประเมินแนบท้ายประกาคนี้ เป็นผู้ไดัรับ 
การพิจารณา หากได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาตามลำดับอาวุโสตามหลักราชการ

จึงประกาศให้ทราบทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี §\> กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๔๖๔

(บายส้มฤ'ทธิ, ไวเปีย)
ศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี

เลขาบุการคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี ปฏบํตหนัๆท่ีแทน 
ประธานกรรมการศึกษาธิการจังหวัดสระบุรี



รายละเอียด!ด ัฬ วดไ๒ การเปลี่ยนตำแหน่ง/1ย้ๅย/โอนข้าราซการ!ครูเแณ, บุ1คลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้ง'ให้ตำ'รงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาท่ีน 

ตามมาตรา ๓๘ ค, (๒) สังกัดสำนักงาบเขตพี๋นที่การศึกบาประถมศ ึก^1สระจ ุ^ ฃต ๖
(แนบ'ท้าย'ประกาศคณะกรรมการศึกษาธการจังหวัดสระบุรี ลงบันท่ี จ\  กุมภาพัน5'  ^ ๔ )

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวขี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
ร) วุฒ ิการศึกษา

๑. สูงกว่าปริญญาตรี 
๒. ปริญญาตริหรือเทียบเท่า 
๓. ตาก-ว่าปริญญาตรี

(๕ คะแนน)
๕ คะแนน 
๔ คะแนน
๓ คะแบน

พิจารณาจากระดับการศึกษา 
สูงสุด ท่ี ก,ค.ศ. รับรอง 
เพียงระดับเดียว

๒ สาขาที่จบการศึกษา
๑. ตรงกับตำแหน่งที่ขอย้าย 
๒. ไม่ตรงกับตำแหน่งที่ขอย้าย

(๕ คะแนน)
๕ คะแนน 
๓ คะแนน

พิจารณาจากสาขาวัชาที่จบ 
เปรียบเทียบกับมาตรฐาน 
ตำแหน่งที่ขอย้าย

๓ ผลงานของผ้ย้าย'ฆ
๑. ระดับซาติ
๒. ระดับเขตตรวจราชการ/ภาค 
๓. ระดับเขตพื้นที่การศึกษา/จังหวัด 
๔. ตำกว่าระดับเขตพื้นที่การศึกบา/จังหวัด

(๕ คะแนน)
๕ คะแนน 
๔ คะแนน 
๓ คะแบบ 
๒ คะแนน

พิจารณาจากผลงานของผู้ขอย้าย 
ที่๓ ดจากการคัดเลือก ประกวด 
หรือการแข่งขัน เป็นที่ประจักษ์ 
ในช่วงที่ดำรงตำแหน่งบุคลากร 
ทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 
๓๘ ค. (๒) โดยมีผลย้อนหลัง 
ไม่เกน ๕ ปี นับถึงวันสุดท้าย 
ทียื่นคำร้องๆ ทั้งนี้ผู้ขอย้าย 
ต้องแบบสำเนาเกียรติบัตร 
หรือใบประกาศของหน่วยงาน 
ที่จัด พร้อมรับรองความถูกต้อง 
ในกรณีที่ไม่แนบเอกสาร หรือ 
แนบเอกสารที่แนบไม่ถูกต้อง 
ให้ถือว่าไมใต้คะแนน

๔ ผลงานของหน่วยงาบหรือบุคคลอื่นที่ตนเอง 
ส่งเสริมสนับสบุน
©. ระดับขาติ
๒. ระดับเขตตรวจราชการ/ภาค 
๓. ระดับเขตพื้นที่การศึกบา/จังหวัด 
๔. ตรกว่าระดับเขตพื้นที่การศึกษา/จึงหวัด

(๕ คะแนน)

๔ คะแนน 
๔ คะแนน 
๓ คะแนน 
๒ คะแนน

พิจารณาจากการที่สำนักงาน 
เขตพื้นที่การศึกษา/สกานที่ 
การศึกษา/ครู/บุคลากร'ทางการ 
ศึกษา ที่ผู้ฃอย้ายได้ส่งเสริม 
และให้การสนับสบุนจนได้รับกๅร 
ยกย่อง ในช่วงที่ตำรงตำแหน่ง 
บุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา ๓๘ ค, (๒) โดยมีผล 
ย้อนหลัง ไม่เกิน ๔ ปี นับก๊งวัน 
สุดท้าย'ที่ยื่นคำร้อง' ]ๆท&า£โ ~ 'TX

_ _ Z Z 3

, ■ " /1, ^  /



ท่ี องค์ประกอบ/ตัวซี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา
ทั้งนี้ผู้ขอย้ายต้องแนบสำเนา 
เกียรติบัตร หรือประกาศของ 
หน่วยงานที่จัดมอบรางวัล 
พร้อมคำสั่งหรือเอกสารที่ยืนยัน 
ว่าผู้ฃอย้ายเป็นผู้รับสิตขอบ 
ในการส่งเสริมหรือสนับสนุน 
พร้อมรับรองความถูกต้องในกรณี 
ท่ีไม่แนบเอกสารที่แนบไม่ถูกต้อง 
ให้ถึอว่าไมใต้คะแนน

๕ การรักษาวินัย
๑. ไม่เคยถูกลงโทษทางวินัย 
๒. เคยถูกลงโทษทางวินัย

(๕  คะแนน)
๕  คะแนน 
๐ คะแนน

พิจารณาจากการที่ไม่เคย/เคย 
ถูกลงโทษทางวินัย ต้ังแต่ 
เริ่มรับราชการจนถึงวันสุดท้าย 
ที่ยื่นคำซอ

๖ อายุราซการ
๑. ตั้งแต่ ๒๕ ปีข้ึนไป 
๒. ๒0 -  ๒๔ ปี 
๓. ๑๕ -  ๑๙ ปี 
๔. ๑๐ -  ๑๔ ปี 
๕. ตาก'ว่า ๑ 0  ปี

(๕ คะแนน)
๕ คะแนน 
๔ คะแนน 
๓ คะแนน 
๒ คะ'แบน 
๑ คะแนน

พิจารณาจากระยะเวลาเข้ารับ 
ราขการติดต่อกันจนถึงป็จจุบัน 
โดยให้นับถึงวับสุดท้ายของ 
กำหนดให้ยื่นคำฃอฯ เศษของปี 
ตังแต่ ๖ เดือนข้ึนไปให้นับเป็น 
๑ ปี

๗ ระยะเวลาที่ดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าที่ 
ในตำแหน่ง,ที่ฃอย้าย
๑. ตั้งแต่ ๑๐ ปีข้ึนไป 
๒. ๘ -  ๙ ปี 
๓. ๖ -  ๗ ปี 
๔. ๔ -  ๕  ปี 
๕. ตากว่า ๔ ปี

(๑0 คะแนน)

๑๐ คะแนน 
๘ คะแนน 
๖ คะแนน 
๔ คะแนน 
๒ คะแนน

พิจารณาจากระยะเวลาการดำรง 
ตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่ง 
ที่ตรงกับตำแหน่งที่ ยื่นคำขอ 
โดยให้นับถึงวันสุดท้ายของ 
กำหนดให้ยื่นคำขอ เศษของปี 
ตั้งแต่ ๖ เดือนข้ึนไปให้นับเป็น
๑ จ

๘ วิสัยทัศน่และแนวทางในการพัฒนาคุณภาพ 
งานที่ขอย้าย
ให้เขียนวิสัยทัศน์แสดงถึงแนวทางใบกๅร 
พัฒนาคุณภาพงานที่ขอย้าย ตามภารกิจของ 
การสนับสนุนการศึกษา ส่งพร้อมคำขอย้าย

(๒0 คะแนน) ให้พิจารณาจากการเขียนวิสัยทัศน์ 
แสดงถึงแบวทางใบการพัฒนา 
คุณภาพงาบในตำแหน่งที่ฃอย้าย 
ด้วยการใช้โปรแกรม M icroso ft 
W ord ตัวอักษร TH Sarabun  
ขนาด ๑๖ จำนวน รท-๕  หน้า 
กระดาษ A๔ โดยส่งดำร้องขอย้าย 
ทั้งนี้ อาจจะให้ผู้ฃอย้ายนำเสนอ 
วิสัยทัศน์ด้วยวาจาอีกครั้งหนึ่งก็ได้ 
มอบสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา 
ประถมศึกษาส ร ะ บ ! โ๒ "" " ร  
พิจา'รผา,วิสัยทัศน์และแน่วทางใน.., 
การพัฒนาคุณปาพง'านที่ขอย้าย■"■



สิงท่ีส่งมาด้วย to

แบบคำจอฟลีย่-นตำแหนง่/ยา้ย/'10น'ข้าราtf โทรครนละ'บคุลากร'ทางการศึกษา 
และการย้าย'ข้า'ราชการพณ'! อบสา?ผัญไปบรรพ ลุ ะ๗ ง#งใหด้ำรงต'ํา?!นง 

บคุลากรทางการศกึษาอืน่ตามมาตรา ๓๘ ค. (๒)
เขยีนท่ี .......................................

วันท ี.่........... เด ือน ..................... พ,ศ...................

เรือง ขอ๗ ลีย่’นตำแหนง่/ยา้ย/โอบ ไปแต่งตงให้ดำรงตำแหนง่บคุลากรทางกา-ฐศึกษาฐ่ึนตามมาตร  ๆ ๓๘ ค_ ^

เรียน (ผูอ้ำนวยการสำนกังานเขตพืน้ทีก่ารศึกษา หรือหัวหน้าส่วนราชการ แลว้แตก่รณ)ี

เฟ ่ถ ่าย  »  นิ้ว 
ท่า!)พน]เกิน & ฟ้อน

ดว้ยขา้พเจา้ (นาย/นาง/นางสาว/เน ีย้ศ) .............................................................................  0าย ภู
เกิดวํนหี ...............  เดือน ..................... พ.ศ....................  เลขประจำตวัประชาซน .........................................
ปจีจุ•ชนัเปน็ขา้ราชการ....................................................... ..... ตำแหน่ง. ..
ระดบั/วทิยฐานะ................................. รับพบเดือน ระดบั/ชัน้.............................. อตัรา/ขบ............................. นาท
สงักดั/หนว่ยงานการศกึษา/กอง/สำนกั........................................................  กรม _

กระทรวง................................................. ท่ีงอยูท่ี่............................................ . ! ท ี'่'^ '''' น ! ! ! ! ! !
ตำบล/แขวง........ ........................อำเภอ/เพ ,................................จังหวัด...........................รหัสไปรษณีย์..................
โทรศึาฬ........ .................... โทรศัพท์เคลือ่นท่ี...........................โทรสาร........................... e -m a il................

ปจ็จบุนัอยูบ่า้นเลขที่............... หม่ท่ี.............. . กนน i ๆ,,ท/11, ท.,

โทรศพท์เคลือ่นที่............... ......................... :  โทฐสาร......................... e -m a it........................
มค ฑมสมครร,จขอเปสืยบตำแm iง/ย้าย/โอบ ไปแต่งตังให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษ.ๅ0บตๅมมาตรา ๓๘ ค
ตำแหน่ง.......................................................กลุม่/สถานศกึษา.......... ..............................................
สังกัดหนว่ยงานการศกึษา/สว่นราชการ 

ขา้พ เจา้ขอเรยีนวา่
๑- ท่ี"'พ เจา้มคีณุสม’บัตทั-1๗ ตามมาตรา ๓0 แหง่พระ'ราชบญัญตัริะเบยีบ'ขา้ราชการครแูลร{บุคลากร 

ทางการศกึษา ห.ศ. ๒๔๔๗
1 ๒' เ1รํม่เขา้-รบ'ราซการเปน็ขำราขการ................................ฟอวนัที่.......... เดอืน.......................พ ศ ...............

ท่ี11,1*หท่ีง........ ...... .................................... ....... ระดบั/ชัน้....................................... สังดัด...................................2
สวนราชการ................................................. ..........กระทรวง........................................................

๓. วนิยั/คดคีวาม
( ) เฅยถกูลงโทษทางวินยั
( ) อยู่ไนระหว่างถกูดำเนนิการทางวินยั
( ) อยู่ในระหว่างถูกดำเปบิคดอีาญา
( ) อยู่ในระหว่างถกูดำเนนิคดลีม้ละลาย

( ) ไม่เคยถูกลงโทษทางวินยั
( ) ไมอ่ยู่โนระหว่างถกูดำเนนิการทางวินยั
( ) ไม่อยู่ในระหว่างถกูดำเนนิคดอีาญา
( ) ไมอ่ยู่ไนระหว่างถูกดำเนบิคดีลม้ละลาย

/ ๔. เหตผุล...



- te> -

๔. เหตผุลการ'ขอเปลีย่นตำแหนง่/ยา้ย/โอน

๕. ประวัติการศึกษา (1ห้ระบุคุณวุฒหุกระดับ ต้ังแต่ระดับประกาศปีย-บัตรวิขาสูพ (ป7ซ.} หรือเทียบเท่าข้ึนเป)

ท ี่ คุณวุฒิ สา'ซา/วิซาเอก สถาบันการศึกษ-า
๑
๒
๓
๔
๕

ๆลฯ
j «jta» ร!J๖. นระ ไตก ไรร,นราชท ไร (ระบเุฉหาะทมก,ารเ1'ปลีย'นตำแหบ่ง/ระดับ หรือเปลีย'นหน่ว!)งาน)

ท ี่ วับ เสือน ปี ตำแหไ]ง/ระดบั สังกัด หมายเหต
๑
b
๓
๔
๕

ฯลฯ
สำหรับตำแฟง-ประเภท:วชิาการใหร้ะ'Iทาบรรจแุละแต่งต้ังโด0วิบั[ด พรอ้มเอกสารหล กั ^ น'

. 11  ! ^ .^ นฬ?1 ผ1 กาไ ไ น^ ผา่นมใ และผลงานสนิฟ,้แสดงใพห้น็ถงึความ!ความสามๆรถพเ๊ศษ
ทึฟ็น^ประ'๒'ขนต่อการปฏิบัติงาบในตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษๆอ่ืนตามมาตรา ๓๘ a  (๒) ท่ีประสงค์จะขฐยาั0/]คูน 
นพแบบเอกสาร'พลกJr11Jit ฬอประกอ!เกๆรพิจารโน:ๆ )

๗.๑ ผลงานหรือผลการปฏบิตังิานทีผ่า่นมา (ย้อนหสัง to ปี)

๗.๒ ผลงาบทีเ่ค?.)เสนอเพือ่เล่ือนพาแหนง่/วิทยฐานะ {ปีๆ ฎ)

๗.๓ ผลงานอืน่ทีเ่พดงพเหบ็ถงิความเความสามารถพเิศษทีเ่ปนีประใยชปีติ0'กา'1'ปฏใ! เ ’ฑน

/  ๘. ป็จจุบัน ...



- ๓ -

๘, ป็จจบ'น'ข้าพเจ้า,Uffiบฝน็!!'ระจำตำแหใi ง /ค ่าm บแทน/ร'พยฐานะ เดอึ'นละ...............................  1ภท
เมือ'เไฒ้ฝสียนตำแหบ่ง/ย้าย/โอบมาดำรงตำเ๓บ่งใด ขา้พเจา้ยินยอม'ท่ีจะรัIรพินIเระจำตํ  ๆเ เหนง่/คา่ตอบแทน ตามท่ีกำพนด 
สำ’หรั\ j ตำแหน่ง'น้ัน

๙. เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ท่ีส่งเพ่ือ'ประกอบการ'พิจารณา โดยมีผู้รับรองสํๆณาตามระเปยีบสํ■ า1วักนายกรัฐมบตริ 
ว่าด้วย'งานสารบรรณ ด้งนี้

o  ๘.๑ สำเนาปรญิญาบตัร หรือเอกสารหลักฐานอ่ืนท่ีแสดงการสำ1,ร็ชุ)กา1สืกษๅ 
C  ๙ .!0 สาเนาระเบยนแสดงผลการศกบา (Transcript)
o  ๙,๓ สำเนาทะเบยีน'ประ-วัตเขา้ราซการ (ก.'ท.ค)) ท่ีมีรายละเอยีดครบถ้วนสมบูร?น์ 

เงแตบนัทีเ่ริม่รับราชการจนถงึ{]จจุบับ
o  ๙.๔ หนังสือรนยอม1ให้โอนของผู้มีอำนาจส่ังบรรจุและแตง่ตัง้ของส่วนราซการ 

หรือหนว่ยงานสังกัดเดิม ซึงระบุวัน เดือน ปีท่ีให้โอน 
o  ๙,๕ หนังสือยบิยอมการรับเงนิเดอืนทีต่ํา่กวา่เดิม (ถา้มี) 
o  ๙,๖ สำฒาเอกสารหลักฐานท่ีแสืตงผลงาบหรึอผลการบฐุกเัง า น 
o  ๙.๗ สำเนาเอกสารหลกัฐานทีแ่สลงถึงตวามพ ูว้ าม ส าม ^ถพเิศษทีเ่{(น1!ระ“[ยซบั

ตอ่การปฏิบัติงานในตำแหน่งท่ี-จะ*นอโอบ
o  ๙.๘ ส ำเน ามาตรฐาบตำแหนง่ท ีผ่ ูฃ้0 เป ล ีย่นตำแหน ง่/บ าัย/โอนตบํรุงตำแหนง่อ เป จ็จบัน 

ใบสว่นราชการหรือหน่วยงานสังกัดเดิม
o  ๙,๙ สำฒาเอกสารหลกัฐาบอ่ืนทีเ่ทีย่วข้อง 1ข้น หนังสือสำคญัการเปล่ียนซ่ือตัว ซ่ือสกุล 

ใบสำคัญการสมรส เป็นต้น (ถา้ม)ี
o  ๙ .๑0  เอกสารหลกัฐานอืบ่ทีผ่ขัอฝลยนตำแหนง่/ยา้ย/โอนเทีน่วา่เปน็1)ระโยชน่โนการฟจ้ารณา 

รบัยา้ย/โอน
o  ๙.๑๑ กรฟบ้รรจุเปน็ขา้ราร?!ารใบตำแหนง่ประเภทท่ี'วโปบนัสายงานทีเ่รุม่ตันจากระสบั ๑ และ๒ 

ต่อมา,ไต้ฟ ลีย่นประ๓ ทตำแหน่งเ1ในประนาทวัช กๆาร ให้ส่งเอกสารหลกัฐานการเปล่ียน 
ประเภทตำแหนง่

ข้'ไพเจา้ฃอรับรองว'่!ขอ้สวามและพ กสารหลกัฐานตามทรีะบแุละยืน่ฃอเปลีย่นตๅํแหนง่/กาัยบ 9ั1̂ นี้
กูกต้องตรงตามคr m เปน็จรงิทุกประการ 

จงึเรยีนมาเพีอ่โปรด'พจิารญา

ชอแสดงความนับถือ

ตำแหน่ง

/คำ'รบัรอง...



คำรับรองและความเห็น'ฃองผู้บงั#บ'บญ'ชา
ขอรบัรองวา่ขอ้คราม•ดงักลา่พงัตนัเป็นคทมดรูงิและฎฅวาม^ นเ| อ1]ระ?10บการฟจ้ารณ1 -งภู้

(ลร3ัอ) ....................................................... ผู้บังคับบัญชาช้ันต้น
(.......... ..................................... .....)

ตำแหน่ง  .............. ....... .............................  /ความเหน็...

คทามเหบ็ของผู้บังคับบัญชา (ระดับกอง/สำนกั หรือเทยีบเทา่)*

(ล่ง-ชอ) ...... ................................................ ผู้บังคับบัญชา
( ............................................................................... )

ตำแหนง่..............................

ความเหบ็ของผู้บงัคบับญัชา (ระดับส่วนราชการ) **

(ลงช่ือ)
(

ตำแหน่ง

หมายเหต ุ * ๑. ใหรั้บรองว่า ขอ้ความและเอกสารหลกัฐานคามท่ีผู้ขอ,โอน'ระบุและย่ี;นชอเ1(ล่ียนต้'าแหบง่/ 
ยาย/โอบ ถกูตองตรงตามความเใ]'นจรงิ,ทกุ’บระกา'ร พร้อมทงัรันรองความประพตุคิ ความร ้
และความสามารถ'ในการบฏ่บิตัห้นา้ทีร่าชการช;0 งผูช้0'(0 นตว้ย โคยผู'้รบัรองตอ้งt,ป็น 
ผูบั้งคับ1บญัชา'โมต่ากว่าผู้อำนวยการกอง/สำนกั หรอืเทยีบเทา่ 

๒. เหระบคุวามเหนวา ยนิยอมหรอ[มยิ่นยอมใหเ้ปลียนคํๆแหน่ง/ข้-ๅยู/โอน พร้อมเหตุผล


